
Žádost o informaci doručena dne 15. 4. 2021 pod č. j. 109884/2021-570000-11, 

odpověď odeslána dne 22. 4. 2021 e-mailem 

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti: 

 

Dotaz na stav šetření k nákupu a příjmu minerálních olejů mimo stanici 
pohonných hmot na konkrétní osobu 

- bylo již šetření ukončeno? 
- jaký byl výsledek šetření? 
- byly výsledky šetření předány jiným orgánům? V případě kladné odpovědi 

na tuto otázku, žádám o sdělení, kterým orgánům. 

 

Odpověď CÚ MSK:  

CÚ MSK prošetřil a posoudil předmětnou žádost se závěrem, že požadované 

informace o případu osoby xy se netýkají osoby žadatele a přímo s ním není a 

nebylo vedeno žádné řízení ve věci, na kterou směřují dotazy, ale naopak dle 

zjištění CÚ MSK tyto dotazy jsou v přímé souvislosti s výkonem činnosti správce 

spotřebních daní, kterým celní orgány jsou, a podléhají povinnosti zachovávat 

mlčenlivost, která je stanovena správci daně v § 52 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 


